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Erster Klarinettenunterricht mit 7. Jahren bei Josef Deutsch.

Ab dem 8. Lebensjahr Unterricht bei Kapellmeister Josef Rauscher
und in der Musikschule Jennersdorf

Mit 9. Jahren erster Auftritt mit der Kapelle Rauscher.

Zwei Wochen vor dem 13. Geburtstag bereits der erste Auftritt mit einer Band (The Lovers).

Fortsetzung in verschiedenen Bands bis 1996

1983 - 1987 Militarmusik Burgenland Klarinette u. Saxofon

1984 - 1986 Kapellmeister MV Grol3hoéflein

1984 - 1989 Musikstudium am Joseph Haydn Konservatorium in Eisenstadt

1985 Grindung der Musikschulen Wimpassing, Leithaprodersdorf, Hornstein

1986 - 2000 Kapellmeister beim Jugendblasorchester d. freiwilligen Feuerwehr in Hornstein

Seit 1988 Lehrer beim Musikschulwerk f.d. Burgenland (ab Sept. 2000 ZMS Jennersdorf)
fur die Instrumente Klarinette, Saxofon, Querfléte und Orchesterleitung

1988 - 1990 4 Semester an der Hochschule fur Musik und darstellende Kunst in Wien

1989 - 1999 Prof. flr Instrumentpadagogik am ORG Eisenstadt.

1990 - 1994 Musikprogrammierer d. Musikantenparade ORF Burgenland.

Seit 1990 musikalischer Aufnahmeleiter beim ORF Burgenland

1999 Musikalischer Aufnahmeleiter b. versch. Produktionen im BKF

Seit 01.01.2000

Seit 26.11.2000 Bezirkskapellmeister - Bezirk Jennersdorf

Kapellmeister in meiner Heimatgemeinde bei der Stadtkapelle Jennersdorf

2003 Grindung / Bezirksjugendorchester ,Young Formation“ ZMS Jennersdorf und BBVJ
2005 Grindung / Béhmische Blasmusik ZMS Jennersdorf

2009 - 2016 Fachbeauftragter fur Blasmusik v. Bgld. Musikschulwerk

2017 Betriebsratsvorsitzender Bgld. Musikschulwerk

Teilnahme an verschiedensten Wettbewerben (Blasmusik, Volksmusik, Instrumentalensembles)

Komponist folgender Stlicke:
Hornsteiner Florianimarsch

Madel aus dem Burgenland, Polka , Text Buchas
Steffi — Polka

Ja, Ja die Blasmusik — Polka / Text Buchas
Jennersdorfer Musikantenmarsch

Unser Landesvater — Marsch
Jugend musiziert — Marsch
Musikantenmadel — Polka
Musik soll heut erklingen — Polka / Text Buchas (f. Blasmusik + Oberkrainer)
Heidimaus — Polka / Text Buchas (f. Blasmusik + Oberkrainer)

Alois- Choral — Friede fir uns Alle / Text Buchas

(Buchas / Promitzer)

(1989 Kndbl c. 1992)
(1991 Kndbl c. 1992)
(1994 Knobl)
(1994 Knobl)
(1993 Kndbl)
(1999 Kndbl)
(2008)

(2008) (Komp. in Triest)
(2009)
(2010)
(2010)



Musikus — Walzer (f. Blasmusik + Oberkrainer)
Pro Musikus / Konzertmarsch

Trumpet Nostalgia / Beguine (Solo fiir 2 — 4 Trompeten)
Schdéner Heimatort / Marsch

Jennersdorfer Halleluja

Ein Fest der Blasmusik (Polka mit Gesang)
Fir Nadine — Konzertpolka

Musikus — Fanfare

Cantus Musicus / Marsch

Lad dir Freunde ein

Urig Boarisch

Grieselsteiner Polka

Himmlisches Licht (Choral)

Mutter im Himmel (Choral)

Song for Magdalena

Hymnus Musikus

Hymnus Eisenberg

Burgenland Heimat ohne Grenzen

Steirisch Burgenlandischer Musikantenmarsch (mit K.H. Promitzer)
Blasmusik lebt Marsch

Magdalena Konzert Polka

Letzte Rosen Trauermarsch

Ewige Heimat Choral

Freedom Kids

Boéhmischer Musikus Konzert Polka
Boéhmischer Musikantenhimmel

Hymnus Campus

Young Spirits 6/8 Marsch

Burgenlandischer Martinimarsch

Spirit of Freedom (flr Jugendorch. + Blockfl.)
Musikantenfreunde Polka(2016)
Seitenblicke Polka (mit Mathias Rauch)

Polyhymnus — Fanfare
div. Kirchenmusikarrangements f. Blaser
div. Schulsticke fur Querfléte, Klarinette und Saxofon

(2010) (Komp. in Seline)
(2011)
(2011)
(2012)
(2012)
(2012)
(2012)
(2013)
(2013)
(2013)
(2013)
(2013)
(2014)
(2014)
(2014)
(2014)
(2015)
(2015)
(2015)
(2015)
(2015)
(2015)
(2015)
(2015)
(2015)
(2015)
(2016)
(2016)
(2016)
(2016)
(2016)
(2016)



