

Musikalischer Lebenslauf

von

Reinhold Buchas

Kontakt: ① ++ 43 (0)664 / 230 62 86
E-Mail:reinhold.buchas@msw-bgld.at
www.stadtkapellejennersdorf.at
www.reinholdbuchas.at

Erster Klarinettenunterricht mit 7. Jahren bei Josef Deutsch.
Ab dem 8. Lebensjahr Unterricht bei Kapellmeister Josef Rauscher und in der Musikschule Jennersdorf
Mit 9. Jahren erster Auftritt mit der Kapelle Rauscher.
Zwei Wochen vor dem 13. Geburtstag bereits der erste Auftritt mit einer Band (The Lovers).
Fortsetzung in verschiedenen Bands bis 1996

1983 - 1987	Militärmusik Burgenland Klarinette u. Saxofon
1984 - 1986	Kapellmeister MV Großhöflein
1984 - 1989	Musikstudium am Joseph Haydn Konservatorium in Eisenstadt
1985	Gründung der Musikschulen Wimpassing, Leithaprodersdorf, Hornstein
1986 - 2000	Kapellmeister beim Jugendblasorchester d. freiwilligen Feuerwehr in Hornstein
Seit 1988	Lehrer beim Musikschulwerk f.d. Burgenland (ab Sept. 2000 ZMS Jennersdorf)
	für die Instrumente Klarinette, Saxofon, Querflöte und Orchesterleitung
1988 - 1990	4 Semester an der Hochschule für Musik und darstellende Kunst in Wien
1989 - 1999	Prof. für Instrumentpädagogik am ORG Eisenstadt.
1990 - 1994	Musikprogrammierer d. Musikantenparade ORF Burgenland.
Seit 1990	musikalischer Aufnahmeleiter beim ORF Burgenland
1999	Musikalischer Aufnahmeleiter b. versch. Produktionen im BKF
Seit 01.01.2000	Kapellmeister in meiner Heimatgemeinde bei der Stadtkapelle Jennersdorf
Seit 26.11.2000	Bezirkskapellmeister - Bezirk Jennersdorf
2003	Gründung / Bezirksjugendorchester "Young Formation" ZMS Jennersdorf und BBVJ
2005	Gründung / Böhmische Blasmusik ZMS Jennersdorf
2009 - 2016	Fachbeauftragter für Blasmusik v. Bgld. Musikschulwerk
2017	Betriebsratsvorsitzender Bgld. Musikschulwerk

Teilnahme an verschiedensten Wettbewerben (Blasmusik, Volksmusik, Instrumentalensembles)

Komponist folgender Stücke:

Hornsteiner Florianimarsch	(1989 Knöbl c. 1992)
Mädel aus dem Burgenland, Polka , Text Buchas	(1991 Knöbl c. 1992)
Steffi – Polka	(1994 Knöbl)
Ja, Ja die Blasmusik – Polka / Text Buchas	(1994 Knöbl)
Jennersdorfer Musikantenmarsch	(1993 Knöbl)
Unser Landesvater – Marsch	(1999 Knöbl)
Jugend musiziert – Marsch (Buchas / Promitzer)	(2008)
Musikantenmädel – Polka	(2008) (Komp. in Triest)
Musik soll heut erklingen – Polka / Text Buchas (f. Blasmusik + Oberkrainer)	(2009)
Heidimaus – Polka / Text Buchas (f. Blasmusik + Oberkrainer)	(2010)
Alois- Choral – Friede für uns Alle / Text Buchas	(2010)

Musikus – Walzer (f. Blasmusik + Oberkrainer) Pro Musikus / Konzertmarsch Trumpet Nostalgia / Beguine (Solo für 2 – 4 Trompeten) Schöner Heimatort / Marsch Jennersdorfer Halleluja Ein Fest der Blasmusik (Polka mit Gesang) Für Nadine – Konzertpolka Musikus – Fanfare Cantus Musicus / Marsch Lad dir Freunde ein Urig Boarisch Grieselsteiner Polka Himmlisches Licht (Choral) Mutter im Himmel (Choral) Song for Magdalena Hymnus Musikus Hymnus Eisenberg Burgenland Heimat ohne Grenzen Steirisch Burgenländischer Musikantenmarsch (mit K.H. Promitzer) Blasmusik lebt Marsch Magdalena Konzert Polka Letzte Rosen Trauermarsch Ewige Heimat Choral Freedom Kids Böhmischer Musikus Konzert Polka Böhmischer Musikantenhimmel Hymnus Campus Young Spirits 6/8 Marsch Burgenländischer Martinimarsch	(2010) (Komp. in Seline) (2011) (2011) (2012) (2012) (2012) (2012) (2013) (2013) (2013) (2013) (2013) (2014) (2014) (2014) (2014) (2015) (2015) (2015) (2015) (2015) (2015) (2015) (2015) (2015) (2015) (2015) (2015) (2016) (2016) (2016)
Young Spirits 6/8 Marsch	(2016)
•	• •

Polyhymnus – Fanfare div. Kirchenmusikarrangements f. Bläser div. Schulstücke für Querflöte, Klarinette und Saxofon